زنی که نماز و روزه اش قطع نمی گشت و در سویس هم حجاب بر نگرفت و به نماز و دعا مشغول بود • مصدق صاحب تنها دو پسر و یک دختر شد که برای آن دوران بس نام معمول بود • در دوران زندگی در ایران و در مسافرت هایش به اروپا و تحصیلاتش سخن از مادر و فرزندانش هست • ولی نشانی از همسرش نیست • **مادر مصدق سه بار شوهر کرد و محمد مصدق از همسر دوم او بود •** مصدق از بیماری عصبی رنج می برد • در ژانویه ۱۹۰۹ برابر ۱۲۸۸ خورشیدی در پاریس به پزشک و پروفیسور اعصاب مراجعه کرد و تا سال ۱۹۱۹ در بیمارستان و استراحتگاه بسر برد •

### تاریخچه شکل گیری

شکل گیری جنبش ملی شدن صنعت نفت به پیش از دوران نخست وزیری مصدق و به سالهای آغازین دهه بیست و دولت قوام و ما جرای دادن امتیاز نفت شمال به شوروی بر میگردد •